
Na návrat (kdykoliv) Nemusím už jen kritizovat .......  18
nřmraveni ......................  2 Rozhovor s Vladimírem Karaffou, ředitelem
Ministr obrany Älexändr Vondra a NGŠ AČR sekce-personálním ředitelem MO 
armádní generál Vlastimil Picek jednali Červená karta -
v Kosovu z organizačních důvodů ............. 21
Zjednodušme si život Informace pro občanské zaměstnance, jichž
navzájem ................................ 4 se týká letošní propouštění
Představujeme generálního sekretáře MO 
Jana Vylitu a jeho úřad
Další koncepce a transformace.... 6 ^
Návštěva České republiky vrchního velitele
Spojeneckého velitelství pro transformaci ^
(SAGT -  Supreme Allied Commander
Transformation) generála StéphanaAbriala _ _ p

Boleslavská hradba 2010 ............ 7
Ve výcvikovém prostoru Libavá proběhlo 
velitelsko-štábní cvičení sil podpory AČR 
zaměřené na logistickou a zdravotnickou 
podporu jednotek nasazených v zahraničí

Městečko se vším všudy............. 10
Základna Shank v afghánském Lógaru 
nabízí širokou škálu služeb a společenského 
a sportovního vyžití

Blýskání na lepší časy ...............  13
S náměstkem ministra obrany Michaelem 
Hrbatou o chystané novince v oblasti 
individuálního připojištění rizikových profesí

Medvěd v policejních
službách ...................................... 14
Další ročník největšího cvičení Vojenské 
policie Black Bear 2010 se tentokrát konal 
v chorvatském výcvikovém prostoru Gašinci

Alchymie ostrostřelců ...............  22
Ne všichni naši velitelé si vědí za každé 
situace rady s odstřelovači, které 
dostanou přiděleny

Druhá je doma ............................  25
Půl roku po převzetí prvního taktického 
transportního letounu CASA C-295M 
zařadila Armáda České republiky do výzbroje 
další stroj

Pomoc ze vzduchu ......................  26
„Zásah v Chrastavě mi potvrdil, že každá 
minuta výcviku nad hracholuskou přehradou 
má nesmírnou cenu," říká kpt. Petr Šafařík

„Patnáctina" nové koncepce .... 28
Vizi české armády připravuje také pracovní 
skupina vedená prvním zástupcem náčelníka 
Generálního štábu AČR brig. gen. M. Žižkou

Radiace ve vzduchu....................  30
Cvičení Zóna 2010 prověřilo sehranost složek 
integrovaného záchranného systému

Pod větší ochranou.....................32
Čtyři obrněné transportéry Pandur 
prošly před nasazením v Afghánistánu 
technickými úpravami

Když zbraně mlčí:
psychologické operace................ 34
V úspěchu zahraničních misí hraje stále 
zásadnější roli veřejné mínění

AČR podržela CIAF ...................... 37
Ohlédnutí za největší prezentací vojenské 
letecké techniky v České republice

„Nebeštívojáci" ........................... 38
Představujeme 173. výsadkovou brigádou 
americké armády, která tvoří v Afghánistánu 
základ Task Force Bajonet

Připraveni na nejhorší ............... 40
V těchonínském Centru biologické ochrany 
jsou к dispozici desítky lůžek pro izolaci osob 
se zvláště nebezpečnými nákazami

Kaleidoskop ..................................43
0 kurzu Generálního štá b u ...... 44
Informace o jedné z forem celoživotního 
kariérového vzdělávání důstojníků

Zažili střelbu i demonstrace ...... 46
Ohlédnutí za jedenácti lety působení českých 
vojáků v kosovské misi KF0R

Největší prezentace armády .......48
Na Dnech NATO v Ostravě bylo со к vidění, 
zúčastnilo se jich na 185 000 diváků

„Pokecal si" i v morseovce .......  50
Jaroslav Klemeš je jedním z posledních 
parašutistů vysazených nad protektorátem

Bod zlomu: bitva o Británii ......  52
V říjnu 1940 ukončilo RAF vítězně 
bitvu o Británii

Skončila sezóna
vojenského pětiboje ..................  56
Na mistrovství světa obsadilo družstvo mužů 
sedmnáctou a žen desátou příčku

Proplácení nevyužitých 
výstrojních n á ležitostí..............  57
Tři dny plné sportu ....................  58
Na Univerzitě obrany Brno se konalo 
armádní mistrovství v letních sportech

Českou Kanadou už popáté ......  59
0 tradičním dálkovém pochodu 
organizovaném 44. lehkým motorizovaným 
praporem z Jindřichova Hradce

Military English .......................... 60
Jazykový koutek

Knižní a DVD tipy ....................... 62
A spoj ............................................ 63
Kaleidoskop ................................  64


